2018正修盃創意手感麵包烘焙競賽

1、 活動主旨：為了推廣南部在地農特產品，希望藉由全國性的烘焙比賽來達到推廣之效用。本次比賽主旨有二：一為以南部生產之農特產品為主原料舉辦麵包烘焙比賽，藉此提升大專院校、高中職學生的烘焙技巧及激發學生創意之能力，並希望開發出創意甜麵包，帶動農產品價格，讓農民能增加收益外也能受惠烘焙業者，將其商品進入店鋪銷售。另一主旨為藉由競賽提升大專院校和高中職學生烘焙技巧與創意能力，並提前與市場接軌，真正研發出叫好又叫座的作品，了解消費者喜好與需求，作為日後投入職場後研發的基礎。
2、 活動說明：本次競賽活動採二階段式競賽。
第一階段：創意烘焙競賽分為初賽和決賽，本次創意烘焙競賽主題為：鳳梨果乾。（競賽辦法參考本競賽辦法第五點~第十三點）
    第二階段：所有獲獎的參賽者，將於指定時間指定門市，於現場向消費者介紹得獎作品，讓消費者評分投票。（競賽辦法參考本競賽辦法第十四點~第二十點）
3、 主辦單位：正修科技大學生活創意學院餐飲管理系、
PAN手感的店
贊助單位：銀獅農場、福市企業有限公司
4、 報名辦法：
（一）參賽者大專院校、高中職生2人一組，填妥報名資料，含授權書(附件一)、     報名表(附件二)及作品說明書(附件三)，請以電腦繕打並詳細撰寫，附上清晰之成

品照片。

（二）報名資料於107年09月07日（星期五）前(以郵戳為憑)並以掛號寄至

833 高雄市鳥松區澄清路840號正修科技大學餐飲管理系 陳怡君老師收

（三）同時e-mail寄至陳怡君老師信箱 happy311069@yahoo.com.tw
5、 第一階段競賽時間
初賽日期：107年09月07日17:00前截止收件(以郵戳為憑)

107年09月12日公佈入選名單
決賽日期：107年09月27日(星期四)時間：08：10~08：50報到；09：00~14：00進行決賽
6、 第一階段競賽地點：正修科技大學 餐飲管理系 烘焙教室（17-0104教室）
7、 第一階段競賽方式：
初賽：以指定農產品（鳳梨果乾）為主原料的甜麵包三款及VIRON  T45指定用麵粉，每款成品以10顆為限。參賽者須將比賽之三項產品拍成5×7照片(亦可以彩色列印但以不失真為原則)，並請務必謹慎詳細、準確地書寫材料、作法（表格如附件），相關書面資料須於107年09月07日（星期五）前(以郵戳為憑)以掛號寄至『833 高雄市鳥松區澄清路840號正修科技大學餐飲管理系 陳怡君老師收』；同時以e-mail寄至陳怡君老師信箱  happy311069@yahoo.com.tw。

        主辦單位於09月11日（星期二）邀請評審團蒞校評選並於09月11當天選出參加決賽共12組，於09月12日電話通知決賽入取名單及寄發決賽通知單。比賽內容如有任何疑問可電洽 正修科技大學餐飲管理系 陳怡君老師 0985036758。

決賽：107年09月27日(星期四)上午09：00起在正修科技大學烘焙教室現場決 賽，不分組取金牌、銀牌、銅牌各一組及優勝組、最佳創意、最佳人氣、市場潛力獎。

8、 評選方式：
（一）初選評選方式：由評選團依參賽者所敘寫之配方內容及照片評選出前12組。

（二）決賽評選：決賽者於5個小時完成三種產品。

9、 注意事項：
（一）材料準備：參賽選手須自己準備所寄初賽照片中之材料且需於現場製作，不 可攜帶半成品(前種˙老麵˙液種除外)，違者以零分計算。決賽當天所呈現之產品須完全符合配方中所敘寫及照片中所呈現的材料一樣。比賽當天一侓使用會場提供VIRON  T45麵粉以示公平。
（二）產品設計理念說明表：參賽選手必須製作所寄照片中產品的設計理念說表陳列於成品桌上(90x60公分)，說明表的內容、設計與展台布置將進行評分。
10、 評分標準：
裁判評分：

        1.主題及創意 (含展台布置)20%

        2.市場可行性 30 %

        3.整體風味 20 %

        4.組織結構 20%

5.食譜資料 10 %（裝飾、內容需與 食譜一致）
11、 比賽相關事務：
（1） 選手請於規定時間內報到，進行比賽前準備及比賽材料檢查。

　      （二）選手報到時請攜帶報到通知書及學生證以便核對身份。

（三）賽前十五分鐘選手請就會場，聆聽評審說明比賽注意事項，遲到選手將由平均分數中扣五分，遲到十五分鐘以上以自動棄權論。

（4） 第一聲哨響，由評審宣布比賽開始，並開始進行計時。

　      （五）比賽結束前三十分鐘，提示比賽結束時間。

（六）第二聲哨響，由評審宣布比賽結束，所有仍在進行製作的動作皆須停止。

（七）停止計時後，選手於十分鐘內進行清理，並撤出選手自備用品，未清潔完全者由平均分數扣除五分。

（八）選手須穿著標準廚師服裝及白色廚帽並自備比賽所需之菜卡。

（九）主辦單位僅提供基本器具及VIRON  T45麵粉，其他各項所需之食材、相關器具（餐盤、杯具等）及個人用具、刀具等由選手自行準備。

（十）主辦單位提供器材清單：

	名稱
	數量
	名稱
	數量

	攪拌機（1貫）
	１
	剪刀
	１

	攪拌機（8公升）
	１
	量杯
	１

	烤箱（一盤量）
	１
	量匙
	１

	烤盤
	２
	篩網
	１

	電熱爐
	１
	小鋼盆
	２

	打蛋器
	１
	大鋼盆
	１

	橡皮刮刀
	１
	塑膠盆（大）
	６

	塑膠刮板
	１
	塑膠盆（小）
	６

	切麵刀
	１
	成品框
	１

	雪平鍋
	１
	冰塊
	有

12、 評審辦法：
（一）評審項目：

　　　１、比賽作品在於表達所挑選原料之特性、口味、外觀、及主題創意並重。

　　　２、產品上所有的裝飾品，都必須是可食用的。

（二）評分方法：

　　　１、總計全部評審成績，平均後得出參賽者作品成績。

　　　２、違規項目：

　　　　　（１）夾帶成品或半成品進場等，不予計分。

　　　　　（２）逾時未完成作品（五小時內），不予計分。

　　　　　（３）請工作人員幫忙製作之行為，不予計分。
（４）作品使用違禁調味品或化學添加物，則取消比賽資格。

13、 獎勵辦法：
金  牌：１隊，獎金 10000元，參加者每名獎牌1只、獎狀1紙。

　銀  牌：１隊，獎金 6000元，參加者每名獎牌1只、獎狀1紙。

　銅  牌：１隊，獎金 4000元，參加者每名獎牌1只、獎狀1紙。

　優  勝：得獎者每名獎狀1紙。

  最佳創意:得獎者每名獎狀1紙。

  最佳人氣:得獎者每名獎狀1紙。

  市場潛力: 得獎者每名獎狀1紙。

14、 第二階段競賽時間：107年9 月29日星期六14：00~16：00舉行。
15、 第二階段競賽地點：於PAN手感的店直營門市舉行（地點再另行公告）
16、 第二階段競賽方式：
   第一階段前三名者為第二階段的參賽者，如有參賽者因故無法參加時，則名額以遞補方式處理。 參賽者於107年9月29日星期六14：00~16：00於指定地點提供作品試吃與展售。
17、 評選方式：
   以現場消費者試吃投票和銷售數量統計方式，評選出一款最受市場接受的作品
18、 第二階段競賽注意事項：
        得獎作品由PAN手感的店所屬的專業師傅協助製作生產20組，於107年9月29日14：00~16：00在指定門市展售。參賽者必須出席向消費大眾說明自己的設計理念與創意想法。
19、 評分標準：
   現場消費大眾評分：
（1） 試吃投票：在時間內透過試吃後投票方式 50%

（2） 展示銷售：在限定時間內銷售的數量 50%

20、 獎勵辦法：
       第二階段的得獎者1隊，其作品將可在PAN手感所有的直營店販售，由PAN手感的店生產並販售，得獎者可獲得所銷售之總金額的10%作為獎勵，直至產品下架不再販售。（作品下架之決定權由PAN手感的店依據市場銷售狀況而定）。
21、 參賽有關事項
１、主辦單位對比賽中，所使用的製作方式及所拍攝或錄影之影像照片保留全部權利。

２、主辦單位概不保管比賽隊伍所攜帶之器材及客人之財物。

３、主辦單位在必要情況下有權修改比賽規則。

         著作權及肖像權使用授權書  (附件一)
      茲就本人參與主辦單位所舉辦之競賽活動文字與作品資料，本人授權在本次活動中所拍攝有關文字、相片及肖像，均可在官方網站及相關刊物使用。主辦單位就該著作全部享有完整之著作權。
本人瞭解並同意上述授權。
此致
2018正修盃創意手感麵包烘焙競賽

立書人

姓名: _____________________

法定代理人(監護人): _____________________

中華民國__________年___________月____________日

2018正修盃創意手感麵包烘焙競賽-報名表 (附件二)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※第一階段繳交資料

	學校名稱

	學校地址

	科系年級

	指導老師

	指導老師

e-ｍａｉｌ

	指導老師

連絡電話

	通訊地址

(資料通知處)

	參賽者(1)1吋照片黏貼處
	姓名

	生日

	身份證字　號

	電話

	傳真

	手機

	e-ｍａｉｌ

	參賽者(2)1吋照片黏貼處
	姓名

	生日

	身分證字　號

	電話

	傳真

	手機

	e-ｍａｉｌ

	參賽者(１)學生證浮貼處

	參賽者(2)學生證浮貼處

	備註
	一、本比賽第一階段繳交檢附文件資料如下：

　　１、報名表一份（1）

　　２、產品說明表各一份（2）

二、第二階段繳交檢附文件資料如下：

　　１、產品說明表一份

2018正修盃創意手感麵包烘焙競賽-說明表 (附件三)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※第一階段繳交資料

	姓名

參賽者（１）

	姓名

參賽者（２）

	產品名稱

	製

作

過

程
	（需詳細地、清楚地說明製作步驟）

	主材料
	（須準確地寫出材料名稱及用量）

	副材料
	（須準確地寫出材料名稱及用量）

	口味呈現

	產品

特

色
	（簡單描述）

	產品照片浮貼處

５ｘ７